

Szczecin, dnia 28.04.2009r.

Pani
Elżbieta BUCZKOWSKA
Prezes
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes,

Krajowe Stowarzyszenie Pielęgniarek Medycyny Szkolnej pragnie zwrócić uwagę na zapisy w Zarządzeniu nr 105/2008 Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 05 listopada 2008 roku oraz 12/2009 z dnia 11 lutego 2009 roku dotyczące świadczeń pielęgniarki szkolnej.

W latach ubiegłych pielęgniarki szkolne mogły realizować opiekę pielęgniarską nad uczniami w gabinetach profilaktyki i pomocy przedlekarskiej oraz w pomieszczeniach użyczonych przez dyrektora szkoły. W cytowanych wyżej zarządzeniach zapisy dotyczące udzielania świadczeń w pomieszczeniach użyczonych przez dyrektora szkoły zostały usunięte co wzbudza bardzo duże zaniepokojenie zarówno w kręgach świadczeniodawców jak i świadczenioborców.

Przypisanie tych samych warunków do wykonywania świadczeń pielęgniarki szkolnej z pozostałymi świadczeniami w naszym mniemaniu jest błędem z uwagi na specyfikę dotyczącą tej gałęzi medycyny.

Należy wziąć pod uwagę, że świadczenia pielęgniarki szkolnej wykonuje się na terenie szkoły/placówki oświatowo-wychowawczej. Placówki szkolne są różnej wielkości i usytuowane w różnych miejscowościach tj. w dużych miastach, małych miasteczkach i na obszarach wiejskich. Małe placówki borykają się z trudnościami lokalowymi i bardzo ciężko jest dyrektorom tych placówek wygospodarować pomieszczenia spełniające wymagania pod względem fachowym i sanitarnym zgodnie z przepisami cytowanymi w § 4 ust. 5 zarządzenia nr 105/2009. Należy tu zwrócić uwagę, że nie są to stricte gabinety zabiegowe i nie powinny być mierzone tą samą miarą. Nie wykonuje się w nich zabiegów z naruszeniem ciągłości tkanek, tylko prowadzi się działania profilaktyczne, promocję i edukację zdrowotną.

Szanowna Pani Prezes, obawiam się, że tysiące placówek w całym kraju może nie spełnić tych wymogów, co w efekcie może doprowadzić do pozbawienia opieki pielęgniarskiej uczniów tych szkół.

W związku z powyższym w imieniu pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania zwracam się z prośbą o podjęcie rozmów z Centralą Narodowego Funduszu Zdrowia o przywrócenie zapisów z poprzednich lat w świetle, których pielęgniarki szkolne mogłyby wykonywać świadczenia z zakresu profilaktyki w pomieszczeniach użyczonych przez dyrektorów placówek.

Ponadto pragnę jeszcze zwrócić uwagę na zapisy załącznika Nr 2 w zakresie dostępności pielęgniarki szkolnej.

Jednym z warunków ekonomicznego funkcjonowania podmiotów pielęgniarskich jest świadczenie usług zdrowotnych dla populacji do 1100 uczniów, co często przekłada się na obsługę kilku placówek niekiedy położonych w znacznych odległościach od siebie.

Zgodnie z aktualnymi zapisami załącznika Nr 2 pielęgniarka powinna pracować przez około dwie godziny dziennie w każdej placówce. Rozbicie harmonogramu na takie podziały w środowisku nauczania i wychowania sprawia, że pielęgniarka nie będzie w stanie wykonać profilaktyki m.in. testów przesiewowych, które wymagają realnie więcej czasu, aby były wykonane zgodnie ze standardami i w powiązaniu z uzgodnieniami dotyczącymi dostępności uczniów w trakcie zajęć lekcyjnych. Dotychczasowe stosowane zasady obsady kilku placówek szkolnych w wymiarze całoniewymiarowym w odstępach tygodniowych sprawdzają się w całej rozciągłości i pozwalają na zachowanie ciągłości świadczeń zgodnie ze standardami.

Z poważaniem

P R E Z E S

Krajowego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Medycyny[^]Szkolnej

Małgorzata Wojciechowska